



Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Powiatu Limanowskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Upowszechnianie turystyki i krajoznawstwa

II. Dane oferenta

1. Nazwa oferenta, forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
NAZWA - Stowarzyszenie Orkiestra św. Sebastiana FORMA PRAWNA -Stowarzyszenie KRS 0000887377 ADRES SIEDZIBY – Niedźwiedź 129, 34-735 Niedźwiedź ADRES DO KORESPONDENCJI – Niedźwiedź 129, 34-735 Niedźwiedź ADRES email – orkiestraswsebastiana@op.pl NR TEL – 48399262878	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Jakub Kiełtyka Łostówka 24, 34-733 Mszana Dolna Nr tel 886198964

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wędrówki z Sebastianem			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	11.06.2022	Data zakończenia	12.08.2022

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Celem jest kreatywne zagospodarowanie czasu wolnego uczestników w wakacje i poszerzenie ich świadomości ekologicznej i rozwijanie umiejętności muzycznych. Odbiorcami będą dzieci i młodzież z gminy Niedźwiedź. Zajęcia będą miały charakter cotygodniowych spotkań podczas których zajęcia będą odbywać się na sali prób orkiestry, na pobliskiej pasiece która znajduje się na placu obok siedziby orkiestry, w pracowni pszczelarskiej, w Gorczańskim Parku narodowym i amfiteatrze. Każde spotkanie będzie miało odrębny temat, począwszy od możliwości obejrzenia pracy pszczół w ulu, zapoznaniu z podstawowymi terminami pszczelarskimi, zdobyciu wiedzy potrzebnej do pracy z pszczołami, miodobraniu, a także wytworzeniu świec z naturalnego wosku pszczelego, wtapianiu węzy, zbijaniu ramek pszczelich czy spróbowaniu produktów pszczelich takich jak miód, pyłek pszczeli, propolis i mleczko pszczele. Zapoznają się także z gatunkami roślin miododajnych występujących na naszym terenie, głównie w Gorczańskim Parku Narodowym. Pasieka położona jest zaledwie 50 m od siedziby stowarzyszenia dlatego też mamy stały widok na pracujące pszczoły. Poza tym praca z pszczołami uspokaja. . Zauważyliśmy, że pszczelarstwo jako kolejne zamiłowanie naszego stowarzyszenia, potrafimy wykorzystać również w celach edukacyjnych i wychowawczych dla dzieci, poprzez zabranie uczestników na pasiekę i namacalnie zaznajomienie ich z ulami i pozyskiwaniem produktów od nich zaznajomimy ich z tematyką pszczelarstwa i ochroną środowiska z tym związaną. Częstym punktem naszego projektu będzie obcowanie z przyrodą. Gorczański Park Narodowy znajdujący się na naszym terenie jest przykładem. Utworzony w 1981 roku, chroni centralną część Gorców. Puszcza karpacka jest największym naturalnym bogactwem tych gór. Najmniej zmienione przez człowieka są dolnoreglowe lasy mieszane, zwane buczyną karpacką. Najwyższe wzniesienia porasta bór świerkowy, zajmujący piętro regła górnego. Na rozległym obszarze drzewa dożywają sędziwego wieku i obumierają, ustępując miejsca młodemu pokoleniu. Szczególną wartość dla krajobrazu i przyrody Gorców mają polany reglowe. Powstały w wyniku tradycyjnej gospodarki pasterskiej. Pozostałością dawnej kultury są drewniane szałaszy reprezentujące regionalne budownictwo zagórzańskie i podhalańskie. Rozległy kompleks leśny wraz z mozaiką polan tworzy szatę roślinną Gorców i środowisko życia dla licznych zwierząt. Z pierwotną puszcza związane są duże drapieżniki: wilk i ryś oraz ssaki kopytne. Różnorodność drzewostanów sprzyja gniazdowaniu wielu gatunków ptaków. Są wśród nich tak rzadkie jak puchacz i puszczyk. Bogata roślinność lasów oraz kwiecistych łąk tworzy siedliska dla zwierząt bezkręgowych, zwłaszcza owadów. Dzięki zróżnicowanej szacie roślinnej i związanej z nią faunie, Gorce odznaczają się wielką biologiczną różnorodnością. Jej zachowanie należy do głównych zadań Gorczańskiego Parku Narodowego. Podczas wędrówek napotkamy ciekawe rośliny i zwierzęta (albo chociaż ich ślady). Wystarczy uważnie rozglądać się dookoła. Nauczymy dzieci rozpoznawać różne gatunki drzew, dostrzegać różnice w fakturze kory i kształcie liści lub igieł. Jak na każdej ze ścieżek edukacyjnych w Gorczański Park Narodowy mamy okazję do obserwowania zjawisk przyrodniczych, podpatrywania zwierząt i poznawania świata roślin występujących w Gorcach. Ścieżka edukacyjna „Dolina potoku Turbacz” rozpoczyna się przy połączeniu dwóch potoków: Turbacz i Olszowy – przy tablicy informującej o jej przebiegu. Oglądając uważnie mchy i paprocie damy do zrozumienia iż ich historia sięga prastarych czasów, a ich przodkowie byli pionierami wśród roślin lądowych. Przyjrzymy się grzybom – to niesamowite, że rosną sobie spokojnie borowik czy podgrzybek jest naziemną częścią ogromnej podziemnej sieci. Czego efektem będzie dostrzeganie niuansów o których przedtem nie mieli pojęcia. Młodsze dzieci zazwyczaj szybko nudzą się długą wędrówką przed siebie, dlatego nie zawsze

warto nastawiać się na wielogodzinne trasy. W zamian otrzymujecie możliwość wyjątkowo dokładnej eksploracji terenu. Maluchy bardzo chętnie zajrzą w każdą dziurę i pod każdy kamień. Warto rozłożyć obozowisko w jakimś ciekawym miejscu. Las o zróżnicowanym terenie może być nie tylko miejscem odkrywania kolejnych tajemnic, ale również doskonałym placem zabaw! Powalone drzewa to naturalne równowaznie, a te wciąż rosnące mogą posłużyć do wspinania się. Świetną zabawą jest turlanie się z górki i wdrapywanie się na głązy (to ostatnie praktykowane jest zresztą przez dorosłych pod szumną nazwą „bouldering”). Dodatkową atrakcją jest dostępna w lesie woda: zarówno górski strumień, jak i „zwykła” kałuża. Grupą docelową projektu są dzieci i młodzież Gminy Niedźwiedź a także turyści przebywający na naszym terenie. Na terenie parku w ostatnich latach powstały nowe obiekty, których gospodarzem jest Gmina Niedźwiedź. To amfiteatr i tęźnia solankowa. Tęźnia znajduje się w urokliwym otoczeniu Gorczańskiego Parku Narodowego, obok gminnego Amfiteatru. Wykonana jest z drewna, a w jej wnętrzu umieszczono gałązki tarniny. Na gałązki spływa roztwór solny, który następnie paruje i powietrze przesyca się prozdrowotną mieszanką mikroelementów, takich jak jod, magnez, brom, żelazo, sód, potas, selen i wapń. Jony ujemne unoszące się w powietrzu pozytywnie wpływają na samopoczucie człowieka. Aby osiągnąć odpowiednie działanie należy przebywać minimum 30 minut, w nie większej odległości niż 10 m od tęźni. Najlepiej inhalować się w słoneczną i wietrzną pogodę. Tęźnia solankowa w Porębie Wielkiej powinna być odwiedzana szczególnie często, jako recepta na ogólne przemęczenie organizmu. Wśród pięknych krajobrazów i właściwości solankowych wody można się znakomicie zrelaksować, odzyskać równowagę wewnętrzną oraz nabrać pozytywnej energii.

Zdajemy sobie sprawę, że połączenie orkiestry dętej z pszczelarstwem jest nietypowym połączeniem, aczkolwiek przez ostatni rok naszej działalności możemy spokojnie stwierdzić, że takie rozwiązanie sprawdza się bardzo dobrze. Liczba osób zainteresowanych pszczołami bardzo wzrosła.

Na zakończenie projektu zaplanowaliśmy Festyn rodzinny w celu zaangażowania mieszkańców, rodzin we wspólne, aktywne spędzanie czasu. Podczas imprezy będzie można aktywnie korzystać z atrakcji przygotowanych dla mieszkańców. Miejsce Festynu to plac przy starej plebani w Niedźwiedziu, miejsce bezpieczne dla dzieci, bez dostępu do drogi głównej ale nie tylko. W trakcie festynu będą organizowane również piesze wędrowki po turystycznych szlakach naszej Gminy, jak choćby spacer na górę Potaczkową w poszukiwaniu „skarbów ziemi gorczańskiej”. Grupą docelową jest każdy, począwszy od dzieci skończywszy na osobach starszych. Dla dzieci przygotowane będą atrakcje takie jak zjeżdżalnie, ściana wspinaczkowa, malowanie twarzy, karuzele, gry i zabawy w terenie, popcorn, wata cukrowa itp. Dla starszych biesiada przy stołach, gry i konkursy prowadzone przez wodzireja takie jak np. turniej wsi czyli przeciąganie liny między reprezentacjami poszczególnych wiosek. Oprócz tego, występy lokalnych zespołów jak i naszych gości z okolic Gminy Niedźwiedź. Od godziny 18.00 do 22.00 dancing z zespołem na żywo. Celem naszej imprezy jest integracja orkiestry ze środowiskiem, kształtowanie nawyku aktywnego wypoczynku, propagowanie zdrowego stylu życia, prezentacja dorobku artystycznego członków orkiestry, promowanie dziecięcej i młodzieżowej twórczości artystycznej, tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi muzyki dziecięcej i młodzieżowej, wyszukiwanie i promocja młodych talentów, radość wspólnego muzykowania i a co najważniejsze aktywny wypoczynek.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Warsztaty pszczelarskie dla najmłodszych	4 wydarzenia	Lista obecności Dokumentacja fotograficzna
Wycieczki krajoznawcze	4 wydarzenia	Lista obecności
Zapewnienie aktywnego sposobu spędzania czasu wolnego dla mieszkańców gminy Niedźwiedź poprzez organizację festynu	1 wydarzenie	Dokumentacja fotograficzna

Krótką charakterystyką Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Działalność stowarzyszenia oparta jest na społecznej pracy jego członków. Głównym celem jest propagowanie muzyki orkiestrowej w tym lokalnych utworów we własnych aranżacjach. Pomagamy również osobom w trudnej sytuacji życiowej i wyrównujemy ich szanse. Działamy charytatywnie. Podtrzymujemy i pielęgnujemy tradycje narodowe. Wychowujemy i edukujemy dzieci i młodzież poprzez organizowanie czasu wolnego oraz rozwijanie ich umiejętności. W ubiegłym roku zdołaliśmy nagrać płytę z pastorałkami regionalnymi, a i dużym zainteresowaniem cieszyła się wybudowana przez nas "Żywa szopka" oraz "Bałwan gigant" który zyskał sławę krajową. Członkowie naszego stowarzyszenia, są również zagorzałymi pszczelarzami. Organizujemy pokazy bartnictwa i pracy z pszczołami. Pokazy te wraz z produktami pszczelimi są nieodłącznym elementem naszych festynów i majówek, gdzie orkiestra uświetnia czas pokazem swoich możliwości. Najważniejszym jednak celem naszej orkiestry jest uśmiech na twarzach naszych podopiecznych.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Strefa pszczelarstwa	3600		
2.	Strefa turystyczna	2600		
3.	Wynajem toi toi, stolików, ławek i parasoli	3000		
4.	Plakaty informacyjne, baner, ulotki informacyjne	800		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10000	10000	0

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta

- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent składający niniejszą ofertę nie zalega z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent składający niniejszą ofertę nie zalega z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
.....
.....
.....
.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Data 28.04.2022



**STOWARZYSZENIE
ORKIESTRA ŚW. SEBASTIANA**
129,34-735 Niedźwiedź
NIP 7372226388
REGON 388341000
KRS 0000887377